Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional da 5ª Região
Gabinete da Presidência

ATO TRT5 N. 008, DE 7 DE JANEIRO DE 202

Altera o Ato TRT5 n. 0313, de 15 de agosto de
2018,  que  designa  Grupo  de  Trabalho  para
implantação do Sistema da Escrituração Digital
das  Obrigações  Fiscais,  Previdenciárias  e
Trabalhistas  (eSocial)  e  da Escrituração Fiscal
Digital  de  Retenções  e  Outras  Informações
Fiscais  (EFD-Reinf)  no  âmbito  do  Tribunal
Regional do Trabalho da 5ª Região.

A  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  5ª  REGIÃO,  DESEMBARGADORA

DÉBORA MACHADO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o PROAD n. 18818/2021;

RESOLVE:

Art. 1º  O art. 2º do Ato TRT5 n. 0313, de 15 de agosto de 2018, passa a vigorar com a seguinte

redação:

“Art. 2º  O Grupo de Trabalho será coordenado pelo Diretor-Geral, Orocil Pedreira Santos

Júnior, e terá a seguinte composição:

I  –  Adriana  Araújo  Ramos,  representante  da  Secretaria  de  Organização  e  Métodos,  que

atuará como suplente do Coordenador;

II – Marina López Prata, representante da Secretaria de Gestão de Pessoas;

III - Claudete da Silva Rocha, representante da Secretaria de Gestão de Pessoas;

IV – Leonardo Rodrigues Barreto, representante da Secretaria de Tecnologia da Informação e

Comunicações:

V– Marcos Galdino Mendes de Santana, representante da Coordenadoria de Contabilidade;

VI – Caroline Oliveira Guimarães Andrade, representante da Secretaria da Administração;

VII – José Antônio de Freitas Sestelo, representante da Coordenadoria de Saúde;

Fl.  2  Ato TRT5 n. 008, de 2021

VIII – Ana Cláudia Accioly Lins, representante da Coordenadoria Administrativa de Pessoas;

IX – Maurício Baptista de Melo, representante da Coordenadoria de Pagamento;

X - Carlos Alberto Marinho dos Santos, representante da Secretaria de Orçamento e Finanças; e

XI – Karina Muniz, representante da Diretoria-Geral.” (NR)

Art. 2ª  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÉBORA MACHADO
Desembargadora Presidente

Disponibilizada  no  DEJT/TRT5-BA,  Caderno
Administrativo, em  07.01.2022,  páginas  2-3,
com  publicação  prevista  para  o  1º  dia  útil
subsequente,  nos termos da Lei 11.419/2006 e
RA TRT5 33/2007.

Thelma Fernandes, Analista Judiciário – Núcleo
de Divulgação - TRT5